
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 66. schůze konané dne 1. 10. 2014 

anonymizované 
  
Rada města Železný Brod po projednání 

 

389/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

390/14rm bere  na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 22.9.2014 

  

391/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.700,- Kč Mateřské škole Železný 

Brod, Slunečná 327, na dopravu dětí na plavání do Jablonce nad Nisou 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

392/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč Bzovskému 

okrašlovacímu spolku o.s., Bzí 1, Železný Brod, IČ: 270 22 048 na 9. adventní 

koncert ve Bzí; příspěvek bude poskytnut k fondu kulturní komise 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

393/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 20.000,- Kč Základní umělecké 

škole. Koberovská 589, Železný Brod, IČ: 751 25 412 na slavnostní večer u 

příležitosti výročí vzniku republiky – Podkrkonošský symfonický orchestr; 

příspěvek bude poskytnut k fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

394/14rm schvaluje financování Koncertu skleněných nástrojů, který proběhl v rámci 

Skleněného městečka ve dnech 20. – 21. září 2014, ve výši 19.429,- Kč; částka 

bude poskytnuta z fondu kulturní komise 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

395/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 31.000,- Kč Broďance, zastoupené 

Rudolfem Müllerem, Na Vápence 812, Železný Brod, na Přehlídku 

dechových hudeb, která se uskuteční 22.11.2014 v sokolovně Jirkov; 

příspěvek bude poskytnut k fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

396/14rm schvaluje financování akce CROSSOVER SICKFEST VOL 9, která se 

uskuteční 18.10.2014 v RC Rokle Bzí, ve výši 23.000,- Kč; částka bude 

poskytnuta z fondu kulturní komise 

Zajistí: 

 

paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 



2 

397/14rm schvaluje Nařízení města, kterým se vydává tržní řád 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

398/14rm schvaluje  

1) uzavření dodatku č. 1 Pojistné smlouvy č. 2734312435 ze dne 20.12.2012 

s UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 136, 160 12 Praha 6, 

IČ: 492 40 480, úprava předmětu pojištění a snížení pojistného 
 

2) uzavření dodatku č. 1 Pojistné smlouvy č. 0003042 074 ze dne 8.4.2013 na 

havarijní pojištění s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem 

Římská 45, 120 00 Praha 2, IČ: 469 73 451, výše pojistného 22.380,- Kč ročně 
 

3) uzavření dodatku č. 1 Pojistné smlouvy č. 0507844 018 ze dne 8.4.2013 na 

strojní a živelní pojištění s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem 

Římská 45, 120 00 Praha 2, IČ: 469 73 451, výše pojistného 6.406,- Kč ročně 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

399/14rm bere na vědomí zprávu advokátní kanceláře Spolak s.r.o. ve věci právního 

posouzení odpovědnosti při zadávání veřejné zakázky na služby – 

„Projektová dokumentace Terminál Železný Brod“   

  

400/14rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádných 

nebo zvlášť významných pracovních úkolů v III. čtvrtletí 2014  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

401/14rm schvaluje odměny ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Městem 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

402/14rm povoluje v souladu s § 23 zák. č. 561/2004 Sb., výjimku z nejvyššího počtu 

dětí ve třídách Mateřské školy Železný Brod, Slunečná 327, a v běžné třídě 

Mateřské školy Železný Brod, Stavbařů 832, pro školní rok 2014/2015 dle 

předložených žádostí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí není na újmu 

kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a 

ochrany zdraví 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

403/14rm souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Základní školy Železný Brod, 

Školní 700, p.o., ze 70 žáků na 82 žáků s účinností od 1. 1. 2015 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

404/14rm schvaluje čerpání rezervního fondu ve výši 13.500,- Kč na dofinancování 

mzdových nákladů 0,5 pracovního úvazku pedagogického pracovníka 

v DDM Mozaika Železný Brod  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 



3 

 

 

405/14rm schvaluje plán inventur na rok 2014 a jmenování komisí pro zajištění 

inventarizace pro rok 2014, jmenování likvidační komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

406/14rm bere na vědomí zprávu o výsledku řízení o jiném správním deliktu  

 

407/14rm schvaluje uzavření smlouvy s firmou TELwork s.r.o., Máchova 802, 29301 

Mladá Boleslav, IČ: 271 54 777, DIČ: CZ27154777 zastoupená jednatelem 

společnosti Ing. Liborem Šindelářem 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

408/14rm schvaluje schvaluje Dodatek č. 1 k smlouvě o provozování kontejnerů 

uzavřené dne 27.6.2012 na místě zpětného odběru, jejímž účelem je umístění 

a shromažďování zpětně odebraného elektrozařízení skupin 1, 2 a 6 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí  

 

409/14rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce paketovacího lisu s fyzickou 

osobou oprávněnou k podnikání Roman Daníček, Jirkov113, 468 22 Železný 

Brod, IČ: 163 90 822 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí  

 

410/14rm schvaluje vzhledem k poskytovaným sociálním službám rodinám na území 

ORP Železný Brod podepsání smlouvy o bezplatné spolupráci s organizací 

Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje o.p.s..  

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

411/14rm 1)    vylučuje uchazeče LIMES Litomyšl s.r.o., Němčice 160, 561 18 Němčice, 

IČ: 150 35 140 z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
 

2) schvaluje výsledek výběrového řízení na dodávku kompostérů v rámci 

projektu Zefektivnění nakládání s biologicky rozložitelným komunálním 

odpadem ve Městě Železný Brod a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s uchazečem ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, 

IČ: 253 47 942 za cenu 390.000,- Kč bez DPH 
 

3) schvaluje vzorový návrh smlouvy o výpůjčce a uděluje pověření k 

podpisu smlouvy s jednotlivými zájemci o zápůjčku kompostéru v rámci 

projektu Zefektivnění nakládání s biologicky rozložitelným komunálním 

odpadem ve Městě Železný Brod 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

412/14rm schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zhotovení stavby č. 275/14rm 

se společností LIVOR spol. s r.o., Varhulíkové 1578/14, 170 00 Praha 7,   

IČ: 251 43 450, kterým se stanovuje termín dokončení realizace stavby 



4 

„Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Na Vápence v Železném Brodě“ 

na 20.10.2014 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

413/14rm schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo se společností Trigema Building 

a.s. se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ: 276 53 579, dodavatelem 

akce MVD2 - Rekonstrukce pavilonu MVD2 ZŠ Pelechovská se snížením 

nákladů o 133.109,30 Kč (bez DPH) na základě odsouhlasených změn 

projektu 4. etapy rekonstrukce ZŠ Pelechovská 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

  

414/14rm  schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o zhotovení stavby se společností 

NATURTEP spol. s r.o., Na Lučinách 10, 417 12 Proboštov (IČ: 273 47 311), 

kterým se řeší koncová realizační cena stavby s navýšením nákladů na 

3.257.536,19 Kč (bez DPH) a ukládá odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje podat žádost u uplatnění těchto nákladů v rámci 

rozpočtové rezervy z dotace Operačního programu Životního prostředí 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

415/14rm  schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností RUBA MOST, spol. 

s r.o. se sídlem Železničářů 2009, 434 01 Most, IČ: 482 93 393, dodavatelem 

akce „SOKOLOVNA ŽELEZNÝ BROD - OPRAVA HYDROIZOLACE 

STŘECH“ se zvýšením nákladů o 84.992,19 Kč (bez DPH) na základě 

provedených realizačních změn zadávacího projektu 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

416/14rm schvaluje smlouvu o umístění zařízení pro kamerový a informační systém a 

o užívání společných částí bytového domu č.p. 774 se Stavebním bytovým 

družstvem Bižuterie, Vítězslava Nezvala 7a, Jablonec nad Nisou 

(IČ: 000 42 170) za částku 3.000,- Kč/rok 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

417/14rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy na výkon autorského dozoru na stavbu 

Terminál Železný Brod - 1. etapa se společností Atelier 4 s.r.o., Podhorská 

377/20, 466 01 Jablonec nad Nisou (IČ : 467 10 141), kterým se stanovuje max. 

částka za výkon práce na 250.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

418/14rm schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo se společností Europ a.s., 

Michelská 29/6, 140 00 Praha 4 (IČ: 284 82 328), kterým se uzavírá dohoda 

o souhlasu s následnou finanční kontrolou dodavatele služeb 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 



5 

419/14rm schvaluje 

1) výsledek výběrového řízení na nákup devíti počítačů 

(PC+SW+Office2013) a sedmi monitorů a schvaluje kupní smlouvu se 

společností COTREX s.r.o., Rýnovická 996/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, 

IČ: 005 25 154, na nákup výpočetní techniky v celkové ceně 172 851,00 Kč 

včetně DPH 
 

2) kupní smlouvu se společností COTREX s.r.o., Rýnovická 996/4, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 005 25 154 na nákup dvou počítačů 

(PC+SW+Office2013) v celkové ceně 32.622,- Kč včetně DPH náhradou za 

výpočetní techniku poškozenou závadou na rozvodu vody v objektu úřadu.  

Zajistí: pan Jaroslav Dufek, správce IT 

 

420/14rm schvaluje snížení částky za nájemné v čp. 18 (3. nadzemní podlaží) pro 

školní rok 2014/2015, nájemce Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66,   

Jablonec nad Nisou na částku 50.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

421/14rm schvaluje pronájem prostor k podnikání v objektu č.p. 717 v ulici Jiráskovo 

nábřeží, Železný Brod za účelem umístění zařízení pro přenos služeb sítě 

elektronických komunikací společnosti SferiaNET.CZ s.r.o., Nad 

Okrouhlíkem 2365/17, Praha 8-Libeň, IČ: 272 76 864, DIČ: CZ27276864 za 

cenu 16.500,- Kč/rok a schvaluje uzavření nájemní smlouvy se společností 

SferiaNET.CZ s.r.o., Nad Okrouhlíkem 2365/17, Praha 8 - Libeň, 

IČ: 272 76 864, DIČ: CZ27276864 
 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

422/14rm schvaluje pronájem prostor k podnikání v objektu č.p .590 o výměře 49 m2 

v ulici Husova, Železný Brod za účelem zřízení kadeřnického salonu Šárce 

Svobodové, Bozkov 198, IČ: 72756390, za nabízené nájemné 1.300,- Kč/m2 a 

rok dle vzorové smlouvy o pronájmu prostor k podnikání 
 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

423/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 23.9.2014 

  

424/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 58 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 717, Železný 

Brod, slečně V. T., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 62,20 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

425/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1, Na Vápence 769, Železný Brod, 

slečně N. E., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 58,10 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

426/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 13 o velikosti 0+1, nábřeží Obránců míru 580, 



6 

Železný Brod, paní D. C., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 

50,50 Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

427/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 52 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný 

Brod, paní O. H., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 55,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

428/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 9 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný 

Brod, paní O. Ch., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

429/14rm  schvaluje přidělení bytu č. 62 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný 

Brod, panu M. H., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 53,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

430/14rm  schvaluje přidělení bytu č 204 o velikosti 2+1, Stavbařů 728, Železný Brod, 

panu R. M., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 66,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

431/14rm  neschvaluje snížení výše nájemného paní B. N., za užívání bytu č. 22, 

Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

432/14rm  schvaluje přijetí 14 kusů židlí Lori v hodnotě v 18.298,- Kč, které dostane 

Město Železný Brod darem od paní Zdislavy Bartoszové, bytem Vaněčkova 

407, Železný Brod pro potřeby Městského divadla v Železném Brodě a 

dárkyni děkuje 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

433/14rm souhlasí s nabídkou společnosti AutoCont CZ a.s., Divize outsourcing, 

Odkup HW, Líbalova 1/2348, 140 00 Praha 4, na odkup výpočetní techniky 

dle předložené nabídky a vyplněné objednávky v celkové ceně 19.529,40 Kč 

včetně DPH 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

434/14rm souhlasí s financováním publikace Jaroslav Brychta a její doporučenou 

prodejní cenou 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

paní Iva Chaloupková, vedoucí IKS  

 

 

 

 

 



7 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


